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Przedstawieniu potencjalnych kandydatów Polski 2050 w zbliżających się wyborach
parlamentarnych (w tym gronie jest m.in. Rafał Ryszczuk  - burmistrz Kisielic), a także
dyskusji na temat spraw politycznych i publicznych budzących teraz największe społeczne
zainteresowanie - temu było poświęcone dzisiejsze otwarte spotkanie Szymona Hołowni z
mieszkańcami, zorganizowane w Porcie Iława.

Szymon Hołownia podczas swojego wystąpienia m.in. apelował o to, aby polska debata publiczna
dotyczyła, jak mówił, bardziej najważniejszych spraw, niż ludzi.

- Tracimy umiejętność argumentowania, tracimy
umiejętność cywilizowanego sporu, bo spór jest
rzeczą naturalną zwłaszcza, kiedy żyjemy w tak
dynamicznych czasach, każdy ma swoje zdanie i ma



prawo je mieć. Nie chodzi o to, żeby nie było sporu,
tylko o to, aby był prowadzony tak, jak powinien być
prowadzony. To nie jest serial, to nie jest Pudelek, to
jest nasze życie. Musimy skupić się na tym, co nie
zostało zrobione przez 30 lat tak, żeby to wreszcie, za
naszego życia, załatwić.

Lider Polski 2050 przedstawił też potencjalnych kandydatów swojego ugrupowania w zbliżających
się wyborach parlamentarnych.

- To nie są kandydaci i kandydatki, tylko są to
kandydaci i kandydatki na kandydatów i kandydatki,
czyli to jest ten moment wcześniej. To nie są ludzie,
którzy mają obiecane miejsca na listach. To są ludzie,
którzy o te miejsca na listach będą się starać. A
przedstawiamy ich teraz dlatego, żeby dali Wam się
poznać, żeby zbudowali z Wami relację, żebyście się
przekonali, czy ich projekt ma sens, żebyście mogli
ich wcześniej, zanim zacznie się kampania wyborcza,
zweryfikować i świadomie zagłosować - mówił polityk.

Lider Polski 2050 dodał, że jego zdaniem politycy powinni na rzecz swoich wyborców "załatwiać
sprawy" tak jak fachowcy, którzy pomagają ludziom w rozwiązywaniu ich codziennych problemów,
być niczym hydraulik, czy nauczyciel.

Kandydaci, o których mowa, to także uczestniczący w spotkaniu w Iławie Małgorzata Werkowska-
Wiktorska, prezes fundacji prowadzącej Rodzinny Dom Pomocy Leoniszki w Samborowie i Rafał
Ryszczuk, burmistrz Kisielic.

- Oni wkraczają na tę niewdzięczną drogę, bo mają
przekonanie, że mogą coś zmienić - powiedział
Hołownia.

- Pracując kilkanaście lat w samorządzie, będąc
najpierw radnym, a później burmistrzem, od
podszewki poznałem, czym jest polityka - zabrał głos



Rafał Ryszczuk. 

Jak dodał, nie da się w tak krótkim wystąpieniu powiedzieć o wszystkich aspektach funkcjonowania
samorządu, dlatego postanowił skupić się na wybranym zagadnieniu - mianowicie energetyce
odnawialnej.

- Gmina Kisielice słynie z odnawialnej energii na całą
Polskę, a nawet Europę - mówił burmistrz. - Warto
zaznaczyć, że to poprzednie władze zainicjowały
rozwój zielonej energetyki. Powstały więc 63 turbiny
wiatrowe, które generują aż 107 megawatów energii.
To zasiliłoby nie tylko gminę Kisielice, ale cały powiat
iławski. 

Ciepłownia na biomasę - to kolejne rozwiązanie, związane z energią odnawialną, jakie stosuje się na
terenie Gminy Kisielice, które pozwala mieszkańcom oszczędzać na rachunkach.

- Cena za ciepło to tylko 58 zł brutto. Jest to rzecz
niesłychana i tym można się chwalić - mówił burmistrz
Kisielic. - Jak to się stało? Ciepłownia na biomasę i
słoma od naszych rolników, z lokalnych pól,
powodują, że mamy taniej. Dlaczego tak nie może być
w całym kraju, dlaczego tak nie może być na
osiedlach? - pytał.

Jednocześnie Rafał Ryszczuk krytykował działania PiS w zakresie legislacji dotyczącej zielonej
energii. Nazwał te działania "ustawowymi gniotami", które powodują, że rozwój energii odnawialnej
jest hamowany. 

Rafał Ryszczuk wyjaśnił też potencjalnym wyborcom, dlaczego będzie chciał zmienić mandat
burmistrza na mandat parlamentarzysty.

- Wiem, że mógłbym spokojnie spędzić kolejną
pięciolatkę w Kisielicach. W ostatnich wyborach
uzyskałem 83% poparcia - skomentował. - Mógłbym
odcinać kupony, ale powinienem, wydaje mi się,
wybrać inną drogę, gdzie mógłbym zrobić coś więcej



dla regionu.

Druga część spotkania poświęcona była dyskusji z zebranymi mieszkańcami. Ci, zabierając głos,
zwracali uwagę m.in. na problemy w zakresie dostępu do komunikacji publicznej, pytali też o to, czy
ugrupowanie Szymona Hołowni będzie się domagało od Niemiec reperacji. To pytanie zadał
prezes Stowarzyszenia Dzieci Wojny w Iławie Antoni Kwaśniewski, a lider Polski 2050
odpowiedział mu, że zdaje sobie sprawę z tego, że Niemcy nie rozliczyli się ze szkód, jakich dokonali
w czasie II wojny światowej, ale trzeba pamiętać, że pomagali Polsce w okresie komunizmu; ponadto
dzisiaj najpilniejsze jest, aby wsparli Ukrainę.

Kolejna z uczestniczek dyskusji wzywała opozycję, aby w zbliżających się wyborach przygotowała
jedną listę, aby, jak mówiła, w końcu pokonać PiS. Lider Polski 2050 nie pozostawił jednak
wątpliwości: według niego listy opozycyjne będą dwie i uważa on, że będzie to opcja
optymalna. 

Zorganizowane w iławskim porcie otwarte spotkanie cieszyło się sporym zainteresowaniem
mieszkańców. Uczestniczyli w nim nie tylko zwolennicy Polski 2050 i jej lidera. Jeden z
uczestników, który przedstawił się jako osoba, która wróciła do ojczyzny po 30-letniej
emigracji, zarzucił Szymonowi Hołowni gołosłowie i brak konkretów, np. jeśli chodzi o sposób
modernizowania armii, czy komunikacji publicznej. Wypomniał mu też, że chciał "zamknąć Turów".
Polityk nie zgodził się z zarzutami, przedstawił też przykłady konkretnych rozwiązań w zakresach, o
których mówił mieszkaniec.

Spotkanie można uznać za wczesny początek parlamentarnej prekampanii w naszym powiecie.
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